
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1523 /29-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                           

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 42o/29-10-2024 
Απόφαση   1523  /2024 

 
ΘΕΜΑ 18o : «Έγκριση Διεξαγωγής πλειοδοτικής διαδικασίας σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Π.Δ/τος 242/1996 (ΦΕΚ 179/7-8-1996 τ.Α΄) για την εκμίσθωση χώρου στο κτίριο της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Δυτικής Θεσσαλονίκης για χρήση ως κυλικείο». 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 29 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 746119/2342/24-10-2024 (OE) προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Αικατερίνη Καμπανού, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Αθηνά Οικονομίδου, Αναπληρώτρια Γραμματέας. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 18ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
Διεξαγωγής πλειοδοτικής διαδικασίας σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ/τος 242/1996 (ΦΕΚ 
179/7-8-1996 τ.Α΄) για την εκμίσθωση χώρου στο κτίριο της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Δυτικής Θεσσαλονίκης για χρήση ως κυλικείο»,  σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
728719/13853/23-10-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΚΜ που διαβιβάσθηκε με 
το αρ. πρωτ. 2956/23-10-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΜΕΘ, σχετικά με 
το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 

 

ΑΔΑ: 9ΧΙΤ7ΛΛ-8ΡΑ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1523 /29-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα 

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

6. την αριθμ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ’  
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.93/10-1-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ) 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ) 

10. την αριθμ. 1361/1-10-2024 (Α.Δ.Α.: 6ΨΘΣ7ΛΛ-6ΡΠ) απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ που αφορά «Έγκριση διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού για την 
εκμίσθωση χώρου στο κτίριο της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Δυτικής 
Θεσσαλονίκης για χρήση ως κυλικείο». 

11. την αριθμ. πρωτ. 728719/13853/23-10-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού 
ΠΚΜ, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ: Διεξαγωγή πλειοδοτικής διαδικασίας σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ/τος 242/1996 (ΦΕΚ 179/7-8-

1996 τ.Α΄) για την εκμίσθωση χώρου στο κτίριο της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Δυτικής 

Θεσσαλονίκης για χρήση ως κυλικείο 

ΣΧΕΤ.: α) Η αριθμ. 1361/1-10-2024 (Α.Δ.Α.: 6ΨΘΣ7ΛΛ-6ΡΠ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ 

β) Η αριθμ. 1361/2024 διακήρυξη εκμίσθωσης ακινήτου για να χρησιμοποιηθεί ως κυλικείο 

γ) Ο με αριθμ. πρωτοκόλλου 728719(13853)/17-10-2024 φάκελος προσφοράς της εταιρείας G. & M. Development 

O.E. 

 

Με την (α) σχετική απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ, προκηρύχθηκε πλειοδοτικός διαγωνισμός για 

την εκμίσθωση χώρου στο κτίριο της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Δυτικής Θεσσαλονίκης 

για χρήση ως κυλικείο, με αριθμό διακήρυξης 1361/2024 . 

Στο πλαίσιο του εν λόγω διαγωνισμού κατατέθηκε μία (1) προσφορά από την εταιρεία G. & M. Development O.E. 

Κατασκευαστικές Εργασίες Κτιρίων Διαχείριση Ακινήτων (ΑΦΜ: 802393661, ΔΟΥ Ε΄ Θεσσαλονίκης, Δ/νση Δημ. 

Πολιορκητού 8, Δήμος Παύλου Μελά δ.δ. Σταυρούπολης, τ.κ. 56429, τηλ. 2310  667777, 6942084444) 

Η εν λόγω εταιρεία κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα από την οικεία διακήρυξη δικαιολογητικά. Ειδικότερα, 

προσκομίσθηκαν τα παρακάτω έγγραφα/δικαιολογητικά: 

Η αριθμ. 8002053536/11-10-2024 εγγυητική επιστολή συμμετοχής της Τράπεζας EUROBANK Α.Ε., ύψους 420,00€ 

ισχύος έως τις 31-12-2024 

Το αριθμ. 81481749/9-10-2024 Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας ισχύος έως τις 9-12-2024 

το αριθμ. 3267458/9-10-2024 Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας ισχύος έως τις 8-4-2025 

το αριθμ. 368125/10-20-204 αντίγραφο ποινικού μητρώου της κ. Μαρίας Αντεκελίδου 

ΑΔΑ: 9ΧΙΤ7ΛΛ-8ΡΑ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1523 /29-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

το αριθμ. 369082/11-10-2024 αντίγραφο ποινικού μητρώου του κ. Γεωργίου Αντεκελίδη 

το αριθμ. 39257/2024/16-10-2024 Πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας του Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, από 

το οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία δεν εμπίπτει σε καμία από τις περιπτώσεις της παρ. 4β του άρθρου 73 του ν. 

4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Τις από 10-10-2024 υπεύθυνες δηλώσεις των Γεωργίου και Μαρίας Αντεκελίδου, περί αποδοχής των όρων της 

διακήρυξης πλήρως και ανεπιφυλάκτως. 

Το αριθμ. 2793087.4249248/16-10-2024 Γενικό Πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ για την καταχώρηση της εταιρείας στα 

αρχεία τους. 

το αριθμ.  2793087.4249249/16-10-2024 Αναλυτικό Πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ από όπου προκύπτει ότι ο κ. Γεώργιος 

Αντεκελίδης και η κ. Μαρία Αντεκελίδου είναι οι διαχειριστές της εταιρείας,  

την αριθμ. 3405079/11-10-2024 ανακοίνωση στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο των στοιχείων της εταιρείας, με 

συνημμένο το καταστατικό από όπου προκύπτει ότι οι διαχειριστές Γεώργιος Αντεκελίδης και Μαρία Αντεκελίδου, 

μπορούν μεμονωμένα ο καθένας τους να εκπροσωπούν και να δεσμευουν την εταρεία με την υπογραφή τους. 

το αριθμ. 69310/16-10-2024 πιστοποιητκό του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης από το οποίο 

προκύπτει ότι η εταιρεία διαθέτει δραστηριότητα 56101907 Υπηρεσίες παροχής γευμάτων και ποτών από κυλικείο, 

που βρίσκεται σε αεροδρόμια, δημόσιες υπηρεσίες και άλλους δημόσιους χώρους. 

Φωτοαντίγραφα των αστυνομικών ταυτοτήτων των νομίμων αντιπροσώπων της εταιρείας. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω 

Εισηγούμαστε 

τη διεξαγωγή πλειοδοτικής δημοπρασίας, κατόπιν σχετικής πρόσκλησης της εταιρείας G. & M. Development 

O.E. Κατασκευαστικές Εργασίες Κτιρίων Διαχείριση Ακινήτων (ΑΦΜ: 802393661, ΔΟΥ Ε΄ Θεσσαλονίκης, Δ/νση 

Δημ. Πολιορκητού 8, Δήμος Παύλου Μελά δ.δ. Σταυρούπολης, τ.κ. 56429, τηλ. 2310  667777, 6942084444) για 

την εκμίσθωση χώρου στο κτίριο επί της οδού Πόντου (πλησίον Λαχαναγοράς στο Καλοχώρι Θεσσαλονίκης, 

τ.κ. 57009) όπου στεγάζεται η Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Δυτικής Θεσσαλονίκης, προκειμένου να 

χρησιμοποιήθεί αποκλειστικά ως κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος (κυλικείο) για τις ανάγκες των 

εργαζομένων στην Υπηρεσία και των επισκεπτών πολιτών. 

Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται σε 5 έτη. 

Σαν ελάχιστο όριο προσφοράς ορίζεται το ποσό των 350€ μηνιαίως και κάθε προφορική προσφορά, πρέπει 

να είναι ανωτέρα του ελαχίστου μηνιαίου μισθώματος, τουλάχιστον κατά δέκα τοις εκατό (10%). 

 

           Με εντολή Περιφερειάρχη 
                   Η Προϊσταμένη της 
              Διεύθυνσης Οικονομικού 
 
 
 

    ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΑΤΖΗΣΑΡΡΟΥ 

 
12. Το από 29-10-2024 Πρακτικό Πλειοδοτικής Διαδικασίας Εκμίσθωσης Ακινήτου 

Περιφερειακής Επιτροπής , το οποίο έχει ως εξής: 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα στις 29 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και κατά τις ώρες 12:00 π.μ. έως 13:00 μμ. στο 
κτίριο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας επί της οδού 26ης Οκτωβρίου 64, πραγματοποιήθηκε πλειοδοτική 
δημοπρασία της διαδικασίας εκμίσθωσης ακινήτου με αριθμ. 1361/2024 διακήρυξης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Π.Δ/τος 242/1996 (ΦΕΚ 179/7-8-1996 τ.Α΄) για την εκμίσθωση χώρου στο κτίριο της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Δυτικής Θεσσαλονίκης για χρήση ως κυλικείο, κατόπιν του αριθμ. 
20370(2754)/10-1-2024 εγγράφου της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Δυτικής Θεσσαλονίκης. 
             
Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κ. Αθηνά Ε. Αθανασιάδου-Αηδονά και 
τα παρακάτω μέλη της: 
 

ΑΔΑ: 9ΧΙΤ7ΛΛ-8ΡΑ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1523 /29-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος 
Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος 
 
Στην συνεδρίαση έχουν κληθεί και παρευρίσκονται: 
Η κ. Μαρία Αντεκελίδου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΝ211155, κάτοικος Θεσσαλονίκης, δ/νση Έλλης 3 Νικόπολη 
Δήμου Παύλου Μελά, τ.κ. 56429, τηλ. 6970712922, νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας G. & M. Development O.E. 
Κατασκευαστικές Εργασίες Κτιρίων Διαχείριση Ακινήτων (ΑΦΜ: 802393661, ΔΟΥ Ε΄ Θεσσαλονίκης, Δ/νση Δημ. 
Πολιορκητού 8, Δήμος Παύλου Μελά δ.δ. Σταυρούπολης, τ.κ. 56429, τηλ. 2310-667777, 6942084444), μοναδικής 
εταιρείας που υπέβαλε προσφορά στο πλαίσιο του διαγωνισμού. 
Επίσης παρευρίσκεται ο κ. Αντεκελίδης Χριστόφορος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ ΑΕ 195240, κάτοικος 
Θεσσαλονίκης, δ/νση  Έλλης 3 Νικόπολη Δήμου Παύλου Μελά, τ.κ. 56429, τηλ. 6942084444, με την ιδιότητα του 
εγγυητή. 
 
Η  Περιφερειακή Επιτροπή έλαβε υπόψη της : 
 
α) Την αριθμ. 1361/1-10-2024 (Α.Δ.Α.: 6ΨΘΣ7ΛΛ-6ΡΠ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ 
β) Την αριθμ. 1361/2024 διακήρυξη εκμίσθωσης ακινήτου για να χρησιμοποιηθεί ως κυλικείο 
γ) Τον αριθμ. 728719(13853)/17-10-2024 φάκελο της προσφοράς της συμμετέχουσας 
δ) Την αριθμ. 728719(13853)/23-10-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, ενημερώνει τον συμμετέχοντα ότι το ελάχιστο όριο προσφοράς 
ορίζεται το ποσό των 350€ μηνιαίως και κάθε προφορική προσφορά, πρέπει να είναι ανωτέρα του ελαχίστου 
μηνιαίου μισθώματος, τουλάχιστον κατά δέκα τοις εκατό (10%) και τον καλεί να δηλώσει το προτεινόμενο 
ύψος του μηνιαίου μισθώματος. 
Ο εκπρόσωπος της εταιρείας δηλώνει ότι προσφέρει αύξηση επί του ελάχιστου ορισθέντος μισθώματος σε 
ποσοστό 10%, ήτοι το ύψος του προτεινόμενου μηνιαίου μισθώματος ανέρχεται σε τριακόσια ογδόντα 
πέντε ευρώ (385,00€). 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή αποδέχεται το προτεινόμενο μίσθωμα. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Περιφερειακή Επιτροπή,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Να εγκρίνει την εκμίσθωση του χώρου στο κτίριο επί της οδού Πόντου (πλησίον Λαχαναγοράς στο Καλοχώρι 
Θεσσαλονίκης, τ.κ. 57009) όπου στεγάζεται η Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Δυτικής Θεσσαλονίκης, 
προκειμένου να χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά ως κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος (κυλικείο) για τις ανάγκες 
των εργαζομένων στην Υπηρεσία και των επισκεπτών πολιτών, στην εταιρεία G. & M. Development O.E. 
Κατασκευαστικές Εργασίες Κτιρίων Διαχείριση Ακινήτων (ΑΦΜ: 802393661, ΔΟΥ Ε΄ Θεσσαλονίκης, Δ/νση Δημ. 
Πολιορκητού 8, Δήμος Παύλου Μελά δ.δ. Σταυρούπολης, τ.κ. 56429, τηλ. 2310  667777, 6942084444), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Π.Δ/τος 242/1996 (ΦΕΚ 179/7-8-1996 τ.Α΄), έναντι μηνιαίου μισθώματος τριακοσίων ογδόντα 
πέντε ευρώ (385,00€). 
 
2) Η διάρκεια της εκμίσθωσης ορίζεται σε πέντε (5) έτη, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 4 της οικείας 
διακήρυξης. 

 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
 
 
 
 
 
ΑΘΗΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ-ΑΗΔΟΝΑ 
 

Τα  Μέλη 
Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος 
Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος 
Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος 
Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος 
Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., 
τακτικό μέλος Π.Ε 
Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., 
τακτικό μέλος Π.Ε 
Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος 

ΑΔΑ: 9ΧΙΤ7ΛΛ-8ΡΑ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1523 /29-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος 
Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος 
Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος 

 
        Ο Προσφέρων 

 

Για την εταιρεία 
G. & M. Development O.E. Κατασκευαστικές Εργασίες 
Κτιρίων Διαχείριση Ακινήτων 
 
 
Μαρία Αντεκελίδου 
 
 
Ο Εγγυητής 
 
 
Χριστόφορος Αντεκελίδης 
 
 
Η Γραμματέας 
 
 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΜΠΑΝΟΥ 
 

 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία όλα τα  μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή  Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την εκμίσθωση του χώρου στο κτίριο επί της οδού Πόντου (πλησίον Λαχαναγοράς 
στο Καλοχώρι Θεσσαλονίκης, τ.κ. 57009) όπου στεγάζεται η Διεύθυνση Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Δυτικής Θεσσαλονίκης, προκειμένου να χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά ως 
κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος (κυλικείο) για τις ανάγκες των εργαζομένων στην 
Υπηρεσία και των επισκεπτών πολιτών, στην εταιρεία G. & M. Development O.E. 
Κατασκευαστικές Εργασίες Κτιρίων Διαχείριση Ακινήτων (ΑΦΜ: 802393661, ΔΟΥ Ε΄ 
Θεσσαλονίκης, Δ/νση Δημ. Πολιορκητού 8, Δήμος Παύλου Μελά δ.δ. Σταυρούπολης, τ.κ. 
56429, τηλ. 2310  667777, 6942084444), σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ/τος 242/1996 
(ΦΕΚ 179/7-8-1996 τ.Α΄), έναντι μηνιαίου μισθώματος τριακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ 
(385,00€). 
 
Η διάρκεια της εκμίσθωσης ορίζεται σε πέντε (5) έτη, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 4 
της οικείας διακήρυξης. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1523/2024 

 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                    Η Γραμματέας 

                         

 Αικατερίνη Καμπανού 

ΑΔΑ: 9ΧΙΤ7ΛΛ-8ΡΑ


		2024-10-31T12:56:45+0200
	Athens




